令和３年８月20日
保護者 様

京都府立東宇治高等学校
校長 中 村 健 史

新型コロナウイルス感染症に係る教育活動等について

平素は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、京都府において新型コロナウイルス感染症に係る感染が急拡大しており、府立

学校生徒の感染者数も急増している状況があります。
つきましては、８月20日（金）正午から８月29日（日）までの期間は、京都府教育委

員会の指示に従い、下記のとおり教育活動を停止することとしますので、保護者の皆様
には御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ ８月20日（金）正午から８月29日（日）までの教育活動について
学校のすべての教育活動を停止するとともに、生徒の登校を禁止します。
ただし、次の活動及び指導は、感染防止対策を徹底した上で実施することとします。

(1) 上記期間に行うことがやむを得ないと判断できる個別指導等
(2) 緊急を要する指導
(3) 以下の条件に該当する部活動
ア 公式な全国・近畿大会及びそれらに繋がる大会・発表会等への参加
イ 上記大会に参加する生徒の校内での２時間以内の活動

※ 上記(1)～(3)の教育活動の実施については、学校が判断し連絡します。それ以外の
活動は、すべて停止します（登校禁止）。

※ 活動等への参加に当たっては、保護者の同意を得た上で参加を認めます。

２ その他
(1) 夏期進学講習、模擬試験中止に伴う課題の配信、模擬試験（自宅受験）の配布等に
ついては、別途edmodo等にて該当生徒に連絡します。

(2) ８月30日（月）は予定通り２学期始業式及び課題テストを行いますが、当日の登校
時間については、別紙時間割表のとおり変更しますので御確認ください。

３ 留意事項
○ 学校に登校する時は、登校前の検温と健康観察をお願いします。発熱、咳等の

風邪症状及び体調不良等がある場合は、決して無理をせず、自宅で休養してくだ

さい。また、同居の家族に同様の症状等がある場合についても登校を控えてくだ

さい。

○ 不要不急の外出はできるだけ避けるようにしてください。

○ 外出する時は、【密閉・密集・密接】を避け、マスクを着用するとともに、こま

めに手洗いをしてください。

○ 新型コロナウイルス感染症は誰もが感染しうる病気であること、また、身体的

な理由や様々な理由によって、ワクチンを接種することができない人や接種を望

まない人がいることを踏まえ、新型コロナウイルス感染症や濃厚接触者、医療従

事者や社会機能の維持にあたる方とその家族等が、偏見・差別・いじめ・ＳＮＳ

等による誹謗中傷の対象にならないよう、十分配慮・注意するとともに不確かな

情報に惑わされて人権侵害につながることのないよう、正しい情報に基づいた冷

静な行動をしてください。

○ 新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合 ※は、本校に御連絡ください。

※ ○ 本人・家族が濃厚接触者と判明した場合
○ 本人・家族がＰＣＲ検査等を受検する場合
○ 本人・家族のＰＣＲ検査等結果が判明した場合

連絡先：０７７４－３２－６３９０
新型コロナ専用アドレス：higashiuji-hs-crn＠kyoto-be.ne.jp